
 
1 

 

 
ACTA DE APERTURA DE LAS OFERTAS 

 

LICITACIÓN PÚBLICA PARA ENTREGAR EN CONCESIÓN EL “ESTADIO LAS CONDES” 

 

En Santiago, con fecha 29 de abril de 2021, siendo las 15:30 Hrs, en oficina Nº 822, del Edificio Institucional de CORFO, 

ubicado en calle Moneda N° 921, comuna y ciudad de Santiago, en conformidad a lo señalado en Resolución Afecta 

Fondo de Bienestar Nº 6, de 2020, que aprobó Bases de Licitación Pública para entregar en concesión los inmuebles 

ubicados en Avenida Las Condes N° 11.755 y N° 11.825, comuna de Las Condes, Región Metropolitana, habiéndose 

verificado el vencimiento del plazo para presentación de ofertas técnicas y económicas, establecido en el artículo 11, 

letra a) de las referidas Bases de Licitación, el Ministro de Fe, procede a la apertura de las ofertas, dejando constancia 

que:  

 

La presente apertura de ofertas está siendo transmitida en vivo, por lo cual se pudo presenciar, en calidad de 

espectador, a través del siguiente link: 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_YTI4NjRmMjAtNWQ2Ni00ZTViLWFiNDUtOTViMGY2NzkyNmRh%40thread.v2/

0?context=%7b%22Tid%22%3a%2261a36e24-4cf0-4e08-9b81-

44bfd2977a5e%22%2c%22Oid%22%3a%22c79fbaac-6271-4974-87ce-

57b5e4e69701%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d&btype=a&role=a 

• Se recibe sólo una oferta en formato físico a través de la Oficina de Partes de CORFO, oficina 216, ubicado 

en calle Moneda N° 921, comuna y ciudad de Santiago, 

• No se recibieron postulaciones electrónicas a través del Sistema de Postulaciones CORFO. 

 

Única oferta recibida se procede a abrir en este acto y leer en voz alta, con el detalle que se indica a continuación:  
 

POSTULANTE 1: CONSORCIO INSOSA 

FECHA Y HORARIO DE PRESENTACIÓN PROPUESTA RECIBIDA:  
Miércoles 28 de abril de 2021 a las 11:27 horas, formato físico. 

CONTENIDO DE LA OFERTA 

1. Sobre N 1: ANTECEDENTES GENERALES DEL OFERENTE. Art. 12° Bases de Licitación, Punto I, letra C.  

Observaciones 

 
Se presenta el Sobre I,  identificado como “Antecedentes Generales del Oferente”, el cual 
contiene 3 carpetas con el detalle de cada uno de los 13 socios que conforman el Consorcio. 
Se adjunta Anexo N°1 del oferente, como asimismo de cada uno de los socios del Consorcio. 
 

2. Sobre N 2: OFERTA TÉCNICA. Art. 12°, Punto II, Bases de Licitación.  

Observaciones 

 
Se presenta el Sobre II, identificado como “Oferta Técnica”, el cual contiene Anteproyecto 
Arquitectónico, Planimetría Propuesta Master Plan, Presentación Propuesta Parque Deportivo 
Corfo, Estudio de Normas aplicables y factibilidad de propuesta preliminar terreno Estadio 
CORFO, Portafolio y Curriculum de profesionales. 
Se adjuntan los Anexos N°3, N°4, N°5 y N°6, con sus respectivos documentos adjuntos. 
 

3. Sobre N 3: OFERTA ECONÓMICA. Art. 12° Bases de Licitación, Punto III 

Observaciones 

 
Se presenta el Sobre III, identificado como “Oferta Económica”. 
Se adjuntan los Anexos N° 2 y N° 7, relativos a la “Oferta Económica” y “Beneficios para 
suscriptores vigentes y beneficiarios” respectivamente. 
 

4. Garantía de Seriedad de la Oferta, Art. 10° Bases de Licitación: 

Observaciones 

 
Se presenta en formato papel, con las siguientes características:   
- Tipo documento:  Boleta de Garantía no endosable, Banco BICE, pagadera a la vista. 
- Tomado por:         Infraestructura Social Spa. 
- Rut:                        76.975.858-5. 
- A nombre de:        Corporación de Fomento de la Producción, RUT: 60.706.000-2 
- Glosa:                   “Para garantizar a CORFO la seriedad de la oferta presentada por   
                                 Consorcio INSOSA en licitación pública para el entregar en concesión el  
                                 Estadio Las Condes ubicado en Avenida Las Condes N° 11.755 y N°  
                                 11.825 comuna de Las Condes, Región Metropolitana”. 
- Monto:                   5.000 UF. 
- Vigencia:               Emisión 26 abril 2021, válida hasta 30 mayo 2022. 
 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YTI4NjRmMjAtNWQ2Ni00ZTViLWFiNDUtOTViMGY2NzkyNmRh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2261a36e24-4cf0-4e08-9b81-44bfd2977a5e%22%2c%22Oid%22%3a%22c79fbaac-6271-4974-87ce-57b5e4e69701%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d&btype=a&role=a
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YTI4NjRmMjAtNWQ2Ni00ZTViLWFiNDUtOTViMGY2NzkyNmRh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2261a36e24-4cf0-4e08-9b81-44bfd2977a5e%22%2c%22Oid%22%3a%22c79fbaac-6271-4974-87ce-57b5e4e69701%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d&btype=a&role=a
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YTI4NjRmMjAtNWQ2Ni00ZTViLWFiNDUtOTViMGY2NzkyNmRh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2261a36e24-4cf0-4e08-9b81-44bfd2977a5e%22%2c%22Oid%22%3a%22c79fbaac-6271-4974-87ce-57b5e4e69701%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d&btype=a&role=a
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YTI4NjRmMjAtNWQ2Ni00ZTViLWFiNDUtOTViMGY2NzkyNmRh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2261a36e24-4cf0-4e08-9b81-44bfd2977a5e%22%2c%22Oid%22%3a%22c79fbaac-6271-4974-87ce-57b5e4e69701%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d&btype=a&role=a
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YTI4NjRmMjAtNWQ2Ni00ZTViLWFiNDUtOTViMGY2NzkyNmRh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2261a36e24-4cf0-4e08-9b81-44bfd2977a5e%22%2c%22Oid%22%3a%22c79fbaac-6271-4974-87ce-57b5e4e69701%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d&btype=a&role=a


 
2 

 

 
La única oferta recibida fue presentada en tiempo y forma de conformidad a lo establecido en las Bases de 

Licitación, acompañada de una Garantía de Seriedad de la Oferta, presentada a su vez en tiempo y forma, y 

como respaldo digital, por haber presentado la oferta en formato físico, adjunta un (1) pendrive. 

 

La presente ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, se realiza de conformidad a lo establecido en el artículo 14° 

y 15° de las Bases de Licitación y es ACEPTADA.  

 

La  presente Acta da cuenta de la revisión inicial de la documentación acompañada por el oferente dentro del 

plazo para presentar su oferta.  No obsta la eventual solicitud de subsanación de errores u omisiones formales 

detectados en la revisión detallada de los antecedentes, así como una eventual solicitud de complementar 

información por falta de documento o anexo técnico; o en su caso, la declaración de inadmisibilidad. Todo lo 

anterior, de conformidad a lo establecido en los artículos N° 16, 17, y 18 de las Bases de Licitación.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BENNY ALARCÓN SANHUEZA 
Ministro de Fe 

CORFO 

 

 

 

 

 

 

 

Se encuentran presentes en el Acto de Apertura los funcionarios que a continuación se individualizan: 

  

FRANCISCO BERNASCONI G. Gerencia General CORFO 

LEONARDO VALENZUELA V., Gerencia General CORFO 

 

 


		2021-05-06T16:54:55-0400
	BENNY ALEJANDRA ALARCON SANHUEZA




